«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 13 октября 2023 года                                                                                             № IV-24/2

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 04.07.2013 № II-23/6

«О муниципальном дорожном фонде

муниципального образования городского округа «Инта»

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет

муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 04.07.2013 № II-23/6 «О муниципальном

дорожном фонде муниципального образования городского округа «Инта» следующего

содержания:

 1.1. подпункт 2 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

         «2) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными

средствами;»;

 1.2. подпункт 4.1 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

          «4.1) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета муниципального образования городского округа «Инта», начиная с бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (на 2024 год).

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                           В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева